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Protokół nr 36/2021 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

Obrady rozpoczęto 7 grudnia 2021 r. o godz. 7:30, a zakończono o godz. 08:42 tego samego dnia. 

Prowadząca obrady otwarła o godzinie 7:30 posiedzenie w trybie hybrydowym.  

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji: 

  Radna Sławomira Kuś  

  Radna Monika Paszek  

  Radna Mirosława Sajur 

  Radny Dionizy Waszczuk  

  Radny Michał Płonka  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Iwona Klepacka - Skarbnik Gminy Zduny,  

- Miłosz Zwierzyk - Kierownik Wydziału Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju, 

- Magdalena Krawczyk - Inspektor ds. rolnictwa, leśnictwa i gospodarki gruntami, 

- Paulina Boguszyńska - Inspektor ds. gospodarki komunalnej,  

- Alina Hybsz i Tomasz Patalas – przedstawiciele Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomani. 

 

Pkt. 1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu Radna Sławomira Kuś otworzyła 

posiedzenie witając przybyłych. Ustalono, że komisja posiada wymagane quorum i jest władna obradować. 

Członkowie komisji porządek obrad oraz materiały sesyjne otrzymali za pośrednictwem aplikacji eSesja. 

Prowadząca obrady przedstawiła porządek obrad. 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej - 

Chachalnia, 

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej - 

Konarzew, 

c) w sprawie zgłoszenia Sołectwa Perzyce do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, 

d) w sprawie zgłoszenia Sołectwa Ruda do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, 

e) w sprawie nadania nazwy ulicy w gminie Zduny w miejscowości Zduny - ul. Poziomkowa, 

f) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny na rok 2022, 
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g) w sprawie uchwalenia Regulaminu kręgielni w Zdunach, 

h) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok, 

i) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 

2021-2028, 

j) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 2022-2028, 

k) w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, 

l) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2022 roku, 

m) w sprawie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r., 

n) w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Zdunach na 2022 r. 

3. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

4. Temat z ramowego planu pracy: Podsumowanie pracy komisji w 2021 roku. 

Uwag wniosków do porządku nie złożono.  

 

Pkt. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej - 

Chachalnia, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej - Chachalnia. 

 Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej - Konarzew, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały  

pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej -Konarzew. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

c) w sprawie zgłoszenia Sołectwa Perzyce do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”,  

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zgłoszenia Sołectwa Perzyce do 

programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

d) w sprawie zgłoszenia Sołectwa Ruda do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały  

pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zgłoszenia Sołectwa Ruda  

do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

e) w sprawie nadania nazwy ulicy w gminie Zduny w miejscowości Zduny - ul. Poziomkowa, 

Projekt uchwały przedstawiła Paulina Boguszyńska. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w gminie Zduny 

w miejscowości Zduny - ul. Poziomkowa. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 
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Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

f) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny na rok 2022, 

 Projekt uchwały przedstawili Alina Hybsz i Tomasz Patalas. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Zduny na rok 2022.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

g) w sprawie uchwalenia Regulaminu kręgielni w Zdunach, 

Projekt uchwały przedstawił Miłosz Zwierzyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi 

na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu kręgielni  

w Zdunach. 

 Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

h) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok, 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi 

na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 

rok.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 
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i) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 

2021-2028, 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi 

na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 2021-2028.  

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy Waszczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Monika Paszek 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

j) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 2022-2028, 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi 

na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Zduny na lata 2022-2028.  

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy Waszczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Monika Paszek 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

k) w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, 

Projekt uchwały szczegółowo przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok.  

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy Waszczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Monika Paszek 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

l) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2022 roku, 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi 

na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2022 roku.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

m) w sprawie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r., 

Projekt uchwały przedstawiła Radna Sławomira Kuś – Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Pytań, 

uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira 

Kuś poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ramowego planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2022 r.,  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

n) w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Zdunach na 2022 r. 

W tym punkcie członkowie komisji ustalili plan pracy Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i 

Budżetu na kolejny rok.  

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów 

pracy Komisji Rady Miejskiej w Zdunach na 2022 r. – Komisja Gospodarki 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 3. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

W tym punkcie członkowie komisji rozpatrzyli pismo sołtysów z dnia 1.12.2021 r. (data wpływu 2.12.2021 

r.). Członkowie komisji postanowili podtrzymać swoje stanowisko pod względem obowiązku obecności 

sołtysów na sesjach Rady Miejskiej. W chwili obecnej ze względów finansowych nie ma możliwości 

zakupu tabletów.  

 

Pkt. 4. Temat z ramowego planu pracy: Podsumowanie pracy komisji w 2021 roku. 
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Członkowie komisji podsumowali pracę komisji w 2021 roku.  

 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

         mgr Sławomira Kuś 

Przygotowała:  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM  
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 Opinia nr 246/2021 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w 

drodze bezprzetargowej - Chachalnia 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 

członków obecnych podczas głosowania. 

  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 247/2021 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w 

drodze bezprzetargowej - Konarzew 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 

członków obecnych podczas głosowania. 

  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 248/2021 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie zgłoszenia Sołectwa Perzyce do programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+” 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 

członków obecnych podczas głosowania. 

   

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 249/2021 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie zgłoszenia Sołectwa Ruda do programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+” 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 

członków obecnych podczas głosowania. 

  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 250/2021 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w gminie Zduny w miejscowości 

Zduny - ul. Poziomkowa 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 

członków obecnych podczas głosowania. 

  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 251/2021 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny na 

rok 2022 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 

członków obecnych podczas głosowania. 

  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 252/2021 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu kręgielni w Zdunach, 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 

członków obecnych podczas głosowania. 

  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 253/2021 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok, 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 

członków obecnych podczas głosowania. 

  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 254/2021 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Zduny na lata 2021-2028, 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 4 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, na 5 

członków obecnych podczas głosowania. 

  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 255/2021 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Zduny na lata 2022-2028, 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 4 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, na 5 

członków obecnych podczas głosowania. 

  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 256/2021 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu na posiedzeniu w dniu 7 grudnia 2021 roku 

analizowała szczegółowo projekt uchwały budżetowej na rok 2022. 

Komisja stwierdziła, że projekt budżetu Gminy Zduny na 2022 r. został opracowany zgodnie  

z zasadami określonymi w uchwale nr XL/258/10 Rady Miejskiej w Zdunach, zmienionej Uchwałą nr 

XLIV/289/10 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy i Miasta Zduny. 

W projekcie budżetu na 2022 rok ustalono: 

1) dochody w wysokości 40.897.862,57 zł, w tym  

- dochody bieżące w kwocie 30.997.063,00 zł,  

- dochody majątkowe w kwocie 9.900.799,57 zł, 

2) wydatki w wysokości – 38.887.763,93 zł 

- wydatki bieżące w kwocie 30.947.296,36 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 7.940.467,57 zł 

3) przychody w wysokości 111.901,36 zł, 

4) rozchody 2.122.000,00 zł. 

5) nadwyżka budżetowa 2.010.098,64 zł 

Zaplanowane w budżecie na 2022 rok dochody bieżące są wyższe od zaplanowanych wydatków bieżących 

o kwotę 49.766,64 zł, a zatem spełniony zostanie wymóg wynikający z przepisu  

art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Prognozowane dochody Gminy na 2022 roku są niższe o 22,14 % niż planowane dochody  

na 2021 rok wg stanu na dzień 30.09.2021 r.  

Opracowując budżet uwzględniono podstawowe źródła dochodów własnych. Analizując planowane 

dochody własne z tytułu podatków i opłat lokalnych oraz wpływów z innych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego wynika, że dochody te planowane są na poziomie wyższym o 12,63% 

od planowanych w 2021 r. wg stanu na koniec III kwartału 2021 r.  

Kwoty dotacji celowych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych, dotacji celowych z budżetu państwa na zadania własne, subwencji i udziału w 

podatku dochodowym od osób fizycznych są w wysokościach wynikających z zawiadomienia Ministra 

Finansów i dysponenta środków.  

Planowane wydatki na 2022 rok są niższe niż plan na 2021 r. o 29,98% wg stanu na dzień 30.09.2021 r.  

W 2022 r. planuje się realizacją następujących przedsięwzięć:  



19 | S t r o n a  
 

1) Rozbudowa sieci wodociągowej 55 000,00 zł, 

2) Dotacja na dokumentację budowlaną dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 5129P Zduny- 

Baszków- Kobylin – 100 000,00 zł,  

3) Chodniki Baszków -Dziewiąte wydatek z Funduszu Sołeckiego Baszków 10.000,00 zł, 

4) Rozbudowa chodników przy drogach gminnych – 70 488,00zł, 

5) Modernizacja przystanków komunikacyjnych – 20 877,35 zł, 

6) Rewitalizacja terenów poprzemysłowych i zdegradowanych w Zdunach – 1.228.418,93 zł, w tym środki 

z UE w kwocie 1.083.899,06 zł,  

7) Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę na rozbudowę sieci wodociągowej w rejonie 

 ul. Masłowskiego i Piaskowej – 15 000zł, 

8) Dotacje celowe na dofinasowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – 4 500,00zł, 

9) Budowa instalacji fotowoltaicznych na terenie gminy Koźmin Wielkopolski, Rozdrażew i Zduny w celu 

zwiększenia produkcji energii ze źródeł odnawialnych - 5.121.228.00 zł, w tym dofinasowanie ze środków 

unijnych w kwocie – 3.539.060,00 zł,  

10)  Dotacja celowa do wymiany systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła 

ogrzewania – 35.000,00zł,  

11) Budowa oświetlenia ulicznego – 70.000 zł,  

12) Modernizacja centralnego ogrzewania Sali wiejskiej w Konarzewie – wydatek w ramach funduszu 

sołeckiego – 30 500,00zł, 

13) Modernizacja Sali wiejskiej w Bestwienie – wydatek w ramach funduszu sołeckiego - 15.000,00zł, 

14) Rewitalizacja zabytkowego kościoła po ewangelickiego w Zdunach – 511.469,83 zł, w tym 437.306,70 

dotacji ze środków UE, 

15) Przebudowa odkrytego basenu kąpielowego w Zdunach – 460.000 zł, 

16) Budowa infrastruktury rekreacyjno - sportowej w m. Zduny – 150.985,46 zł w tym 77.101,00zł ze 

środków UE, 

17) budowa boiska sportowego w Perzycach- wydatek w ramach funduszu sołeckiego 5.000,00zł, 

18) Budowa boiska sportowo - rekreacyjnego w Bestwinie - wydatek w ramach funduszu sołeckiego 

6.000,00zł, 

19) Budowa wiaty rekreacyjnej przy boisko sportowy w Chachalni wydatek w ramach funduszu sołeckiego 

20.000,00zł, 

20) Modernizacja placu zabaw w Baszkowie - wydatek w ramach funduszu sołeckiego 11.000,00zł, 

 

Zaplanowano wydatki na zadania obligatoryjne. Planowane wydatki na realizację zadań  

z zakresu administracji rządowej odpowiadają wielkościom planowanych dotacji.  
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Radni prześledzili plan wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 164.400,00 

zł. 

Komisja analizowała plan dochodów i plan wydatków wg klasyfikacji budżetowej. W planowanych 

dochodach założono spadek udziału gminy w podatkach PIT i CIT 328.423,38 zł w porównaniu do roku 

2021 r. W planowanym budżecie odnotowano spadek kwoty subwencji w ogólnej o 1.352.549,00 zł  

w porównaniu do roku poprzedniego.  

Wyodrębniono również dochody z tytułu opłat i kar pobieranych z tytułu korzystania ze środowiska oraz 

wydatki na finansowanie ochrony środowiska w wysokości 3 tys. zł z przeznaczeniem na utrzymanie 

zieleni w gminie. 

W projekcie uchwały zaplanowano rezerwę ogólną oraz rezerwę celową na realizację zadań własnych  

z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 82 tys. zł, a rezerwę ogólna w kwocie 41 tys. zł.  

W uchwale budżetowej na 2022 r. wyodrębniono środki stanowiące fundusz sołecki w wysokości 

215.827,59 zł. Wyodrębniono również środki dla Rad Osiedli w łącznej kwocie 21 tys. zł.  

Projekt uchwały budżetowej odpowiada wymogom zawartym w ustawie o finansach publicznych. 

Par. 8 projektu uchwały zawiera zakres upoważnień udzielonych przez Radę Miejską Burmistrzowi Zdun: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 

wysokości 3 000 000,00zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie do kwoty 1 000 000,00zł polegających na: 

a) przeniesienia w planie wydatków bieżących między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w 

zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) przeniesienia wydatków majątkowych w ramach działu, 

c) przeniesienia pomiędzy wydatkami bieżącymi, a majątkowymi w ramach działu, 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 

zmiany te nie pogorsza wyniku budżetu,  

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich, o ile 

zmiany te nie pogorsza wyniku budżetu,  

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień 

planowanych wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu z wyjątkiem wydatków 

na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach.  

Komisja przeanalizowała sytuację finansową gminy z uwzględnieniem aktualnego stanu zadłużenia  

i źródłach jego finansowania.  
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 Po zapoznaniu się z opiniami pozostałych komisji oraz wnikliwej analizie tematu Komisja Rozwoju 

Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu nie wniosła uwag do projektu uchwały. Radni uważają, że kierując się 

odpowiedzialnością i zasadami równowagi budżetowej, budżet w przedłożonej formie jest realny 

 do wykonania. Wykonanie przyszłorocznego budżetu wymagać będzie od wszystkich osób związanych z 

jego realizacją wprowadzania dalszych działań oszczędnościowych.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie – 4 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, na 

5 członków obecnych podczas głosowania. 

  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 257/2021 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

 

dotycząca projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu 

w 2022 roku, 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 258/2021 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r., 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu uznali zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

 w przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 259/2021 

Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady 

Miejskiej w Zdunach na 2022 r. 

Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu ustalili plan pracy na kolejny rok i uznali 

zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

           mgr Sławomira Kuś 

 

 


